
Página: 1 / 2

Nr.:   18/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

45/2025

19/03/2025

E-mail: catanduvas@ammoc.com.br  Site: http://www.catanduvas.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/03/2025
Dispensa de licitação
18/2025 - DL
45/2025

Aquisição de peças e serviços necessários para revisão de 50 horas do trator de
rodas TL5.100 New Holland, pertencente a frota da Secretaria de Infraestrutura e
Agricultura de Catanduvas/SC.

Participante: AGRO DIVEL INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACOES DE MAQUINAS AGRICOLAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Pano - Pano 5,000 UN 5,302 26,51

Marca: Própria
2 OLEO DE MOTOR - OLEO DE MOTOR 3,000 UN 130,78 392,34

Marca: Própria
3 Óleo de transmissão - Óleo de transmissão 2,000 UN 184,234 368,47

Marca: Própria
4 Filtro diesel - Filtro diesel 1,000 UN 134,52 134,52

Marca: Própria
5 FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 1,000 UN 138,02 138,02

Marca: Própria
6 Filtro do diesel sedimentador - Filtro do diesel sedimentador 1,000 UN 211,37 211,37

Marca: Própria
7 Filtro do Óleo Hidráulico - Filtro do Óleo Hidráulico 1,000 UN 267,37 267,37

Marca: Própria
8 Serviço de mão de obra. - Serviço de mão de obra. 1,120 HR 250,00 280,00

Marca: Própria
9 DESLOCAMENTO DE MÃO DE OBRA ATÉ O LOCAL - DESLOCAMENTO

DE MÃO DE OBRA ATÉ O LOCAL
1,000 SRV 462,00 462,00

Marca: Própria
Total do Participante: 2.280,60

Total Geral: 2.280,60

ANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES AGROPECUÁRIAS 05.003.20.606.0010.2102.3.3.90.00.00 R$ 2.280,60

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: patricia1souza. Emissão: 19/03/2025, às 15:47:24. Protocolo: fdea0467-d440-4de3-a441-9ea72ea8164f



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

19/03/2025Catanduvas,

MONALISA RUARO

Prefeita Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: patricia1souza. Emissão: 19/03/2025, às 15:47:24. Protocolo: fdea0467-d440-4de3-a441-9ea72ea8164f


		2025-03-19T15:47:58-0300
	MONALISA RUARO:71574549987




